

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Wonosobo, Wonosobo Timur
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 13.495.062,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase aset perangkat daerah dalam kondisi baik	100 persen	Capaian Program	Persentase aset perangkat daerah dalam kondisi baik	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.495.062,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.495.062,00
Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	12 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	12 Paket
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Wonosobo, Wonosobo Timur
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					13.495.062,00					13.495.062,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					13.495.062,00					13.495.062,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					13.495.062,00					13.495.062,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.495.062,00					13.495.062,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.495.062,00					13.495.062,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					13.110.062,00					13.110.062,00	0,00
	[#] Kegiatan Rutin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.359.790,00					9.359.790,00	0,00
	[-] Cetak Stopmap Sedian					2.758.800,00					2.758.800,00	0,00
	Stopmap dengan Logo kertas BC Manila Spesifikasi : NaN	836 Buah	Buah	3.300,00	-	2.758.800,00	836 Buah	Buah	3.300,00	-	2.758.800,00	0,00
	[-] Fotocopy					6.600.990,00					6.600.990,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	20003 Lembar	Lembar	330,00	-	6.600.990,00	20003 Lembar	Lembar	330,00	-	6.600.990,00	0,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					272,00					272,00	0,00
	[-] Pembulatan					272,00					272,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : NaN	272 Ls	Paket	1,00	-	272,00	272 Ls	Paket	1,00	-	272,00	0,00
	[#] Perlengkapan Hari Jadi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.750.000,00					3.750.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Laporan Hari Jadi					750.000,00					750.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Jilid Buku Cover Sedang	25 Buku	Buku	30.000,00	-	750.000,00	25 Buku	Buku	30.000,00	-	750.000,00	0,00
	[-] Fotocopy Hari Jadi					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 144.803.700,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase aset perangkat daerah dalam kondisi baik	100 persen	Capaian Program	Persentase aset perangkat daerah dalam kondisi baik	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 144.803.700,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 144.803.700,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					144.803.700,00					144.803.700,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					144.803.700,00					144.803.700,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					144.803.700,00					144.803.700,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					74.345.000,00					74.345.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					74.345.000,00					74.345.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					74.345.000,00					74.345.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Lembur Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.000.000,00					9.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Makan Lembur					9.000.000,00					9.000.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Lembur Spesifikasi : Makanan Lembur	300 Orang / Kali	OK	30.000,00	-	9.000.000,00	300 Orang / Kali	OK	30.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					65.345.000,00					65.345.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.305.000,00					16.305.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	1087 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	16.305.000,00	1087 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	16.305.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	900 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	34.200.000,00	900 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	34.200.000,00	0,00
	[-] Rapat Hari Jadi					10.600.000,00					10.600.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	200 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Orang / Kali	OK	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	200 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	7.600.000,00	200 Orang / Kali	OK	38.000,00	-	7.600.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinasi Lurah					4.240.000,00					4.240.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 58.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 persen	Capaian Program	Cakupan Pelayanan Administrasi Perkantoran	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					58.000.000,00						58.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					58.000.000,00						58.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					58.000.000,00						58.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					58.000.000,00						58.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					58.000.000,00						58.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					17.760.000,00						17.760.000,00	0,00
	[#] Honorarium KPA, Bendahara Pembantu Pengeluaran, Pengurus Barang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.760.000,00						17.760.000,00	0,00
	[-] Honorarium Bendahara Pembantu Pengeluaran					5.160.000,00						5.160.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 500 Jt sd 1 Miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	5.160.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	5.160.000,00	0,00	
	[-] Honorarium KPA					9.600.000,00						9.600.000,00	0,00
	Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 250 Jt sd 500 Jt	1 Orang x 12 Bulan	ob	800.000,00	-	9.600.000,00	1 Orang x 12 Bulan	ob	800.000,00	-	9.600.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Pengurus Barang Pembantu					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Pengurus Barang Pengguna/Pengurus Barang Pembantu Spesifikasi : Nilai Aset yang dikelola sampai dengan 1 milyar	1 Orang x 12 Bulan	ob	250.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	ob	250.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0066	Belanja Registrasi/Keanggotaan					40.240.000,00						40.240.000,00	0,00
	[#] Iuran Forsesdasi Sekda dan Bupati Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.240.000,00						40.240.000,00	0,00
	[-] Iuran Forsesdasi Sekda					40.240.000,00						40.240.000,00	0,00
	Beban Registrasi/Keanggotaan Spesifikasi : NaN	1 Ls x 10000000 Rupiah	Paket	1,00	-	10.000.000,00	1 Ls x 10000000 Rupiah	Paket	1,00	-	10.000.000,00	0,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 4.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 22.403.920,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase aset Sekretariat Daerah dalam kondisi baik	100 persen	Capaian Program	Persentase aset Sekretariat Daerah dalam kondisi baik	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 22.403.920,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 22.403.920,00
Keluaran	Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	5 Unit	Keluaran	Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	5 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					22.403.920,00					22.403.920,00	0,00	
5.1	BELANJA OPERASI					22.403.920,00					22.403.920,00	0,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					22.403.920,00					22.403.920,00	0,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja BBM dan Pelumas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	[-] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00	
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi :	7000000 Ls	Paket	1,00	-	7.000.000,00	7000000 Ls	Paket	1,00	-	7.000.000,00	0,00	
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					15.403.920,00					15.403.920,00	0,00	
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					15.403.920,00					15.403.920,00	0,00	
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					15.403.920,00					15.403.920,00	0,00	
	[#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.403.920,00					15.403.920,00	0,00	
	[-] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 dan Roda 4					15.403.920,00					15.403.920,00	0,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.01 Administrasi Tata Pemerintahan
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.01.0001 Penataan Administrasi Pemerintahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 450.790.855,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase ketercapaian SPM Pelayanan Dasar	100 persen	Capaian Program	Persentase ketercapaian SPM Pelayanan Dasar	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 425.790.855,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 450.790.855,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penataan Administrasi Pemerintahan	7 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penataan Administrasi Pemerintahan	7 Dokumen
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.01.0001 Penataan Administrasi Pemerintahan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penataan Administrasi Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					425.790.855,00					450.790.855,00	25.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					425.790.855,00					450.790.855,00	25.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					425.790.855,00					450.790.855,00	25.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					147.510.855,00					139.730.855,00	-7.780.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					147.510.855,00					139.730.855,00	-7.780.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.272.150,00					1.290.300,00	18.150,00
	[#] ATK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.272.150,00					1.290.300,00	18.150,00
	[-] ATK					282.150,00					300.300,00	18.150,00
	Alat Tulis Spesifikasi : Ballpoint Bolliner	10 Buah	Buah	20.350,00	-	203.500,00	10 Buah	Buah	20.350,00	-	203.500,00	0,00
	Ballpoint BPTP Pilot Spesifikasi : NaN	26 Buah	Buah	3.025,00	-	78.650,00	32 Buah	Buah	3.025,00	-	96.800,00	18.150,00
	[-] Tinta Printer					990.000,00					990.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi :	22 Buah	Botol	45.000,00	-	990.000,00	22 Buah	Botol	45.000,00	-	990.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					647.900,00					647.900,00	0,00
	[#] Belanja Kertas A4 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					647.900,00					647.900,00	0,00
	[-] Kertas					647.900,00					647.900,00	0,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Kertas HVS 70 gr Kwarto / A4 / A4s E-paper	10 Rim	rim	64.790,00	-	647.900,00	10 Rim	rim	64.790,00	-	647.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					18.540.805,00					18.542.655,00	1.850,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Laporan Tahunan					3.000.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : NaN	3000000 Ls	Paket	1,00	-	3.000.000,00	3000000 Ls	Paket	1,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					82,00						0,00
	[-] Pembulatan					82,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : NaN	82 Ls	Paket	1,00	-	82,00	82 Ls	Paket	1,00	-	82,00	0,00
	[#] Penghargaan RT RW Purna Tugas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.930.863,00						0,00
	[-] Banner					270.000,00						0,00
	spanduk/ backdrop Spesifikasi : 5 x 1 m	1 Buah x 4.5 Meter x 2 Meter	Buah	30.000,00	-	270.000,00	1 Buah x 4.5 Meter x 2 Meter	Buah	30.000,00	-	270.000,00	0,00
	[-] Cetak Sertifikat Penghargaan					924.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Piagam / Ijazah kertas Linen	336 Buah	Lembar	2.750,00	-	924.000,00	336 Buah	Lembar	2.750,00	-	924.000,00	0,00
	[-] Cetak Undangan Kegiatan Penghargaan RT/RW purna tugas					736.863,00						0,00
	Cetak sparasi 4 warna Spesifikasi : NaN	1 Rim	Rim	736.863,00	-	736.863,00	1 Rim	Rim	736.863,00	-	736.863,00	0,00
	[#] Photo Copy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.609.860,00						1.850,00
	[-] Photo Copy					13.609.860,00						1.850,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	25 Buah x 74 Ls	Paket	1,00	-	1.850,00	1.850,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Photo Copy Folio	41242 Lembar	Lembar	330,00	-	13.609.860,00	41242 Lembar	Lembar	330,00	-	13.609.860,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					33.600.000,00						5.300.000,00
	[#] Penghargaan RT RW Purna Tugas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.600.000,00						5.300.000,00
	[-] Vandel					33.600.000,00						5.300.000,00
	Suvenir/Cendera Mata Lainnya Spesifikasi : Plakat	336 Buah	Buah	100.000,00	-	33.600.000,00	336 Buah	Buah	100.000,00	-	33.600.000,00	0,00
	Suvenir/Cendera Mata Lainnya Spesifikasi : Plakat	-	Buah	0,00	-	0,00	53 Buah	Buah	100.000,00	-	5.300.000,00	5.300.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					93.450.000,00						-13.100.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					48.270.000,00						32.080.000,00
	[-] Belanja Konsumsi Rapat					0,00						25.970.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	-	OK	0,00	-	0,00	490 Dus	OK	15.000,00	-	7.350.000,00	7.350.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	-	OK	0,00	-	0,00	490 Dus	OK	38.000,00	-	18.620.000,00	18.620.000,00
	[-] Rapat Ekspose Tenaga Ahli					3.040.000,00						3.040.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	80 Orang	OK	38.000,00	-	3.040.000,00	160 Orang	OK	38.000,00	-	6.080.000,00	3.040.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	80 Orang	OK	15.000,00	-	1.200.000,00	160 Orang	OK	15.000,00	-	2.400.000,00	1.200.000,00
	[-] Rapat Koordinasi Camat					7.155.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	3 Kali x 45 Orang	OK	15.000,00	-	2.025.000,00	3 Kali x 45 Orang	OK	15.000,00	-	2.025.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	3 Kali x 45 Orang	OK	38.000,00	-	5.130.000,00	3 Kali x 45 Orang	OK	38.000,00	-	5.130.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinasi Camat (Prasmanan)					6.930.000,00						1.870.000,00
	Makan dan Minum Rapat Spesifikasi : Rapat Koodinasi Tingkat Kepala Daerah/Eselon I/ Setara	63 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	6.930.000,00	80 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	8.800.000,00	1.870.000,00
	[-] Rapat Koordinasi Perangkat Daerah					7.420.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	2 Kali x 70 Orang	OK	15.000,00	-	2.100.000,00	2 Kali x 70 Orang	OK	15.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	2 Kali x 70 Orang	OK	38.000,00	-	5.320.000,00	2 Kali x 70 Orang	OK	38.000,00	-	5.320.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinasi SPM					6.625.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	5 Kali x 25 Orang	OK	15.000,00	-	1.875.000,00	5 Kali x 25 Orang	OK	15.000,00	-	1.875.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	5 Kali x 25 Orang	OK	38.000,00	-	4.750.000,00	5 Kali x 25 Orang	OK	38.000,00	-	4.750.000,00	0,00
	[-] Rapat Tenaga Ahli Bupati					15.900.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	12 Kali x 25 Orang	OK	15.000,00	-	4.500.000,00	12 Kali x 25 Orang	OK	15.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	12 Kali x 25 Orang	OK	38.000,00	-	11.400.000,00	12 Kali x 25 Orang	OK	38.000,00	-	11.400.000,00	0,00
	[#] Penghargaan RT RW Purna Tugas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.180.000,00						-45.180.000,00
	[-] Konsumsi Penghargaan RT/RW purna tugas					42.000.000,00						-42.000.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	336 Orang	OK	15.000,00	-	5.040.000,00	0 Orang	OK	15.000,00	-	0,00	-5.040.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat koodinasi tingkat kepala daerah,Eselon I atau Setara	336 Orang	OK	110.000,00	-	36.960.000,00	0 Orang	OK	110.000,00	-	0,00	-36.960.000,00
	[-] Rapat Koordinasi persiapan kegiatan					3.180.000,00						-3.180.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	60 Orang	OK	15.000,00	-	900.000,00	0 Orang	OK	15.000,00	-	0,00	-900.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.01 Administrasi Tata Pemerintahan
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.01.0002 Pengelolaan Administrasi Kewilayahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 61.906.032,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase ketercapaian SPM Pelayanan Dasar	100 persen	Capaian Program	Persentase ketercapaian SPM Pelayanan Dasar	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 61.906.032,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 61.906.032,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Kewilayahan	3 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Kewilayahan	3 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.01.0002 Pengelolaan Administrasi Kewilayahan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Kewilayahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					61.906.032,00					61.906.032,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					61.906.032,00					61.906.032,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					61.906.032,00					61.906.032,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					9.805.000,00					9.805.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					9.805.000,00					9.805.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.805.000,00					9.805.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.805.000,00					9.805.000,00	0,00
	[-] Rakor Lurah					3.180.000,00					3.180.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	2 Kali x 30 Orang	OK	15.000,00	-	900.000,00	2 Kali x 30 Orang	OK	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	2 Kali x 30 Orang	OK	38.000,00	-	2.280.000,00	2 Kali x 30 Orang	OK	38.000,00	-	2.280.000,00	0,00
	[-] Rapat Batas Wilayah					4.240.000,00					4.240.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	2 Kali x 40 Orang	OK	15.000,00	-	1.200.000,00	2 Kali x 40 Orang	OK	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	2 Kali x 40 Orang	OK	38.000,00	-	3.040.000,00	2 Kali x 40 Orang	OK	38.000,00	-	3.040.000,00	0,00
	[-] Rapat Penyusunan Perundangan					2.385.000,00					2.385.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	3 Kali x 15 Orang	OK	15.000,00	-	675.000,00	3 Kali x 15 Orang	OK	15.000,00	-	675.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	3 Kali x 15 Orang	OK	38.000,00	-	1.710.000,00	3 Kali x 15 Orang	OK	38.000,00	-	1.710.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					42.261.032,00					42.261.032,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					17.600.000,00					17.600.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.04 Fasilitasi Kerja Sama Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.04.0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 68.365.134,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kesepakatan Bersama yang ditindaklanjuti dengan Perjanjian Kerja Sama	100 persen	Capaian Program	Persentase Kesepakatan Bersama yang ditindaklanjuti dengan Perjanjian Kerja Sama	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.365.134,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.365.134,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri	15 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri	15 Dokumen
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.04.0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.619.190,00					16.619.190,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.619.190,00					16.619.190,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Kerjasama Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	[-] Bahan Cetak Kerjasama					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Photo Copy Folio	3043 Lembar	Lembar	330,00	-	1.004.190,00	3043 Lembar	Lembar	330,00	-	1.004.190,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	[-] Belanja Materai					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	104 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.040.000,00	104 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.040.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	275 Orang	OK	15.000,00	-	4.125.000,00	275 Orang	OK	15.000,00	-	4.125.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	275 Orang	OK	38.000,00	-	10.450.000,00	275 Orang	OK	38.000,00	-	10.450.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.02	Belanja Jasa					39.895.900,00						39.895.900,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					36.700.000,00						36.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari dalam SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Jam	oj	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	900.000,00	1 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Jam	oj	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Sarjana (S1)	1 Orang x 13 Bulan	ob	2.600.000,00	-	33.800.000,00	1 Orang x 13 Bulan	ob	2.600.000,00	-	33.800.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					500.000,00						500.000,00	0,00
	[#] Media Penyimpanan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						500.000,00	0,00
	[-] Media Penyimpanan Arsip Soft File Kerjasama Daerah					500.000,00						500.000,00	0,00
	Google drive 200gb Spesifikasi : drive 200gb	1 Tahun	Tahun	500.000,00	-	500.000,00	1 Tahun	Tahun	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					3.195.900,00						3.195.900,00	0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Spesifikasi :	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	0,00	
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					699.900,00						699.900,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					699.900,00						699.900,00	0,00
	[-] Belanja Iuran BPJS Tenaga Non ASN					699.900,00						699.900,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Spesifikasi : NaN	1 Orang x 12 Bulan x 58325	Paket	1,00	-	699.900,00	1 Orang x 12 Bulan x 58325	Paket	1,00	-	699.900,00	0,00	
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Spesifikasi : NaN	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.850.000,00						11.850.000,00	0,00
	[-] Koordinasi Dengan Provinsi Tentang Kerjasama Daerah					3.330.000,00						3.330.000,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	9 Orang / Kali	OH	370.000,00	-	3.330.000,00	9 Orang / Kali	OH	370.000,00	-	3.330.000,00	0,00	
	[-] Penandatanganan Kerjasama					8.520.000,00						8.520.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : PNS Golongan II dan I	10 Orang / Hari	OH	600.000,00	-	6.000.000,00	10 Orang / Hari	OH	600.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA	6 Orang / Kali	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	0,00	
	[#] Pembulatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44,00						44,00	0,00
	[-] Pembulatan					44,00						44,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi :	44 Ls	Paket	1,00	-	44,00	44 Ls	Paket	1,00	-	44,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						68.365.134,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				68.365.134,00	0,00	
							Kab. Wonosobo,..... Sekretaris Daerah						
							Dwi Saraswati, S.STP, M.Si NIP. 197704131997032002						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0001 Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah
Program	: 4.01.02 PROGRAM PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
Kegiatan	: 4.01.02.2.04 Fasilitasi Kerja Sama Daerah
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.04.0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 68.365.134,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kesepakatan Bersama yang ditindaklanjuti dengan Perjanjian Kerja Sama	100 persen	Capaian Program	Persentase Kesepakatan Bersama yang ditindaklanjuti dengan Perjanjian Kerja Sama	100 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.365.134,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.365.134,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri	15 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri	15 Dokumen
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.02.2.04.0001 Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Fasilitasi Kerja Sama Dalam Negeri
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					68.365.134,00					68.365.134,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.619.190,00					16.619.190,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.619.190,00					16.619.190,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Kerjasama Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	[-] Bahan Cetak Kerjasama					1.004.190,00					1.004.190,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Photo Copy Folio	3043 Lembar	Lembar	330,00	-	1.004.190,00	3043 Lembar	Lembar	330,00	-	1.004.190,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	[-] Belanja Materai					1.040.000,00					1.040.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	104 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.040.000,00	104 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.040.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.575.000,00					14.575.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Kudapan (snack) Rapat Biasa	275 Orang	OK	15.000,00	-	4.125.000,00	275 Orang	OK	15.000,00	-	4.125.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Rapat Biasa	275 Orang	OK	38.000,00	-	10.450.000,00	275 Orang	OK	38.000,00	-	10.450.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.02	Belanja Jasa					39.895.900,00						39.895.900,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					36.700.000,00						36.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	Narasumber/Pembahas dari dalam SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Jam	oj	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	900.000,00	1 Orang / Jam	oj	900.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Narasumber/Pembahas dari Luar SKPD Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	1 Orang / Jam	oj	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Jam	oj	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					33.800.000,00						33.800.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Sarjana (S1)	1 Orang x 13 Bulan	ob	2.600.000,00	-	33.800.000,00	1 Orang x 13 Bulan	ob	2.600.000,00	-	33.800.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					500.000,00						500.000,00	0,00
	[#] Media Penyimpanan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						500.000,00	0,00
	[-] Media Penyimpanan Arsip Soft File Kerjasama Daerah					500.000,00						500.000,00	0,00
	Google drive 200gb Spesifikasi : drive 200gb	1 Tahun	Tahun	500.000,00	-	500.000,00	1 Tahun	Tahun	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					3.195.900,00						3.195.900,00	0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Spesifikasi :	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	0,00	
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					699.900,00						699.900,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					699.900,00						699.900,00	0,00
	[-] Belanja Iuran BPJS Tenaga Non ASN					699.900,00						699.900,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Spesifikasi : NaN	1 Orang x 12 Bulan x 58325	Paket	1,00	-	699.900,00	1 Orang x 12 Bulan x 58325	Paket	1,00	-	699.900,00	0,00	
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Non ASN					1.248.000,00						1.248.000,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Spesifikasi : NaN	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	1 Orang x 12 Bulan x 104000 Rupiah	Paket	1,00	-	1.248.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.850.044,00						11.850.044,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.850.000,00						11.850.000,00	0,00
	[-] Koordinasi Dengan Provinsi Tentang Kerjasama Daerah					3.330.000,00						3.330.000,00	0,00
	Uang Harian Luar Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Luar Kota wilayah Jateng Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	9 Orang / Kali	OH	370.000,00	-	3.330.000,00	9 Orang / Kali	OH	370.000,00	-	3.330.000,00	0,00	
	[-] Penandatanganan Kerjasama					8.520.000,00						8.520.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Spesifikasi : PNS Golongan II dan I	10 Orang / Hari	OH	600.000,00	-	6.000.000,00	10 Orang / Hari	OH	600.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA	6 Orang / Kali	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	0,00	
	[#] Pembulatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44,00						44,00	0,00
	[-] Pembulatan					44,00						44,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi :	44 Ls	Paket	1,00	-	44,00	44 Ls	Paket	1,00	-	44,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						68.365.134,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				68.365.134,00	0,00	
							Kab. Wonosobo,..... Sekretaris Daerah						
							Dwi Saraswati, S.STP, M.Si NIP. 197704131997032002						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				